



MINISTERIO
DE SALUD

Hospital Nacional
"Dr. Juan José Fernández"
Zacamil, Mejicanos, S.S.



VERSIÓN PÚBLICA

“Este documento es una versión pública, en el cual únicamente se ha omitido la información que la Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), define como confidencial entre ellos los datos personales de las personas naturales firmantes”.

(Artículos 24 y 30 de la LAIP y artículo 6 del lineamiento No.1 para la publicación de la información oficiosa)

HOSPITAL
NACIONAL
ZACAMIL



UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

CUENTA: HOSPITAL NACIONAL "DR. JUAN JOSE FERNADEZ" ZACAMIL, MEJICANOS, S.S.

SUMINISTRANTE: INFRA DE EL SALVADOR, S.A DE C.V			N° ORDEN DE COMPRA		3215-279-2021	
NIT:			N° SOLICITUD		161-2021	
PLAZO DE ENTREGA: 15 DIAS HABILES DESP. DE RECIBIR O/C			FECHA		15/11/2021	
LUGAR DE ENTREGA: ALMACEN GENERAL						
UNIDAD SOLICITO: MANTENIMIENTO			FORMA DE PAGO			
ADMN DE ORDEN: TEC. ISACC LUNA			CRÉDITO 60 DÍAS			
RGN.	DESCRIPCIÓN	U/M	CANTIDAD	PRECIO U. \$	TOTAL \$	
1	CODIGO: 70305129/27111907 SOLICITADO: CEPILLO DE ALAMBRE DE COPA PARA PULIDORA, DE DIAMETRO 4" OFERTADO: CEPILLO DE ALAMBRE DE COPA PARA PULIDORA DE DIAMETRO 4" marca: Jaz Origen: España	C/U	7	\$ 11.70	\$	81.90
2	CODIGO: 70305169/27112004 SOLICITADO: PALA PUNTA REDONDA OFERTADO: PALA PUNTA REDONDA, marca: Imacasa origen: El Salvador	C/U	10	\$ 10.00	\$	100.00
3	CODIGO: 70305229/27111602 SOLICITADO: MARTILLO DE BOLA, 2 LIBRAS OFERTADO: MARTILLO DE BOLA, 2 LIBRAS, marca: Stanley china	C/U	5	\$ 10.20	\$	51.00
4	CODIGO: 70305236/27111602 SOLICITADO: MARTILLO DE OREJA DE 25 MM (APROX) OFERTADO: MARTILLO DE OREJA DE 16 Onz. marca: Stanley China	C/U	15	\$ 5.60	\$	84.00
5	SOLICITADO: 70305294/27111525, TENAZA PINZA DE 6 PULGADAS OFERTADO: TENAZA PINZA DE 6 PULGADAS Marca: Stanley china	C/U	4	\$ 7.30	\$	29.20
6	SOLICITADO: Cod. 70305304/27111508, MARCO PARA SIERRA OFERTADO: MARCO PARA SIERRA (CON SIERRA) INCLUIDA, marca: Stanley china	C/U	15	\$ 6.30	\$	94.50
7	SOLICITADO: Cod. 70305383/27111728, DESTORNILLADOR DE CUBO, JUEGO DE 6 PIEZAS (7/16", 3/8", 5/16", 1/4", 3/16" y 1/2"), OFERTADO: DESTORNILLADOR DE CUBO JUEGO DE SEIS PIEZAS 7/16", 3/8", 5/16", 1/4", 3/16" y 1/2"), marca: Stanley, China	C/U	3	\$ 28.80	\$	86.40
8	SOLICITADO: Cod. 70305529/23271712, KIT DE SOLDADURA OXIACETILENICA, PARA USO PESADO, OFERTADO: KIT DE SOLDADURA OXIACETILENICA, PARA USO PESADO , marca:HARRIS origen: USA	C/U	2	\$ 518.40	\$	1,036.80
9	SOLICITADO: Cod.70305532/12131707, CHISPERO PARA EQUIPO DE SOLDAURA OXIACETILENICA, OFERTADO: CHISPERO PARA EQUIPO DE SOLDAURA OXIACETILENICA marca: Infra origen: Mexico	C/U	5	\$ 2.00	\$	10.00

HOSPITAL
NACIONAL
ZACAMIL



UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

10	SOLICITADO: Cod. 70305534/23271710, LIMPIADOR DE BOQUILLAS PARA SOLDADURA OXIACETILENICA, OFERTADO: LIMPIADOR DE BOQUILLAS PARA SOLDADURA OXIACETILENICA marca: HARRIS origen: China	C/U	3	\$ 18.00	\$ 54.00
11	SOLICITADO: Cod. 70408004/46181704, CASCO DE SEGURIDAD PARA OBRA, DE POLIETILENO, VARIOS COLORES OFERTADO: CASCO DE SEGURIDAD PARA OBRA, DE POLIETILENO, VARIOS COLORES Marca: Infra Origen: Mexico	C/U	40	\$ 4.10	\$ 164.00
12	SOLICITADO: Cod. 70408010/46181802, ANTEOJOS DE SEGURIDAD CLAROS OFERTADO: ANTEOJOS DE SEGURIDAD CLAROS, marca: Infra origen: Mexico	C/U	30	\$ 3.00	\$ 90.00
13	SOLICITADO: Cod. 70408041/46181504, GUANTE ANTICORTE, MANGA CORTA, PAR, DIFERENTES TALLAS OFERTADO: GUANTE ANTICORTE, MANGA CORTA, PAR, TALLA 9 , marca: juba origen: España	C/U	20	\$ 17.40	\$ 348.00
14	SOLICITADO: Cod. 70408072/46181516, MANGAS DE CUERO, PARA SOLDADOR, PAR OFERTADO: MANGAS DE CUERO, PARA SOLDADOR, PAR , marca: No impreso origen: El Salvador	C/U	7	\$ 12.00	\$ 84.00
15	SOLICITADO: Cod. 70408073/46181501, DELANTAL (MANDIL) DE CUERO, PARA SOLDADOR OFERTADO: DELANTAL (MANDIL) DE CUERO, PARA SOLDADOR , marca: MM SAFETY origen: El Salvador	C/U	7	\$ 12.10	\$ 84.70
16	SOLICITADO: Cod. 70305280/27111525, TENAZA PARA ELECTRICISTA DE 8 PULGADAS OFERTADO: TENAZA PARA ELECTRICISTA DE 8 PULGADAS , marca: STANLEY origen: China	C/U	9	\$ 13.80	\$ 124.20
17	SOLICITADO: Cod. 70305295/ 27111525 , TENAZA PARA ELECTRICISTA DE 8 PULGADAS OFERTADO: TENAZA PINZA DE 6 PULGADAS , marca: Stanley origen: China	C/U	8	\$ 7.30	\$ 58.40
18	SOLICITADO: Cod. 70305343/27111803, ESCUADRA METALICA, 90º, 12 PULGADAS OFERTADO: ESCUADRA METALICA, 90º, 12 PULGADAS, Marca: Stanley origen: China	C/U	5	\$ 18.10	\$ 90.50
19	SOLICITADO: 70302010/22101619,ESMERIL, DISCO DE 9 PULGADAS, 5.5 HP, 15 AMPERIOS, 120 VOLTIOS, RPM 0-6500 (PULIDORA) OFERTADO: ESMERIL, DISCO DE 9 PULGADAS, 6,500RPM 2700W , 120 VOLTIOS, RPM 0-6500 (PULIDORA). GARANTIA: 12 MESES POR DEFECTOS DE FABRICA A PARTIR DE LA ENTREGA. marca:DEWALT origen: China	C/U	1	\$ 223.00	\$ 223.00
20	SOLICITADO: 70305163/27112001,MACHETE OFERTADO: MACHETE , marca: IMACASA Origen: El Salvador	C/U	5	\$ 5.50	\$ 27.50

HOSPITAL
NACIONAL
ZACAMIL



UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

21	SOLICITADO: 70408045/46181504,GUANTES DE CUERO MANGA CORTA,,PAR OFERTADO: GUANTES DE CUERO MANGA CORTA,,PAR , marca: Nacional origen: El Salvador	C/U	54	\$ 6.20	\$ 334.80
22	SOLICITADO: Cod. 70408500/46182201, FAJA LUMBAR CON TIRANTES AJUSTABLES, VARIAS TALLAS OFERTADO: FAJA LUMBAR CON TIRANTES AJUSTABLES , Marca : No impreso Origen: China	C/U	28	\$ 9.20	\$ 257.60
23	SOLICITADO: Cod. 70302200/27111901. CORTA FRIO OFERTADO: CORTA FRIO DE 24 marca: Stanley origen: China	C/U	2	\$ 47.40	\$ 94.80
24	SOLICITADO: 70305076/27112801, BROCA PARA CONCRETO 3/8" X12" OFERTADO: BROCA PARA CONCRETO 3/8" X 12" , marca: Dewalt Origen: China	C/U	10	\$ 5.30	\$ 53.00
25	SOLICITADO: Cod. 70305288/27111529, TIJERA DE AVIACION CORTE RECTO OFERTADO: TIJERA DE AVIACION CORTE RECTO , marca: Stanley origen: China	C/U	1	\$ 14.70	\$ 14.70
26	SOLICITADO: Cod. 70408007/46181802, ANTEOJOS DE SEGURIDAD DIFERENTES COLORES OFERTADO: ANTEOJOS DE SEGURIDAD CLAROS , marca: Infra origen: Mexico	C/U	35	\$ 3.00	\$ 105.00
27	SOLICITADO: 70408041/46181504, GUANTE ANTICORTE, MANGA CORTA, PAR, DIFERENTES TALLAS OFERTADO: GUANTE ANTICORTE, MANGA CORTA, PAR, TALLA 9, marca: Juba origen: España	C/U	12	\$ 17.40	\$ 208.80
28	SOLICITADO:70408046/46181504, GUANTES DOBLE DE PIEL LONA REFUERZO PALMA DEDOS, PAR OFERTADO: GUANTES DOBLE DE PIEL LONA REFUERZO PALMA, PAR , marca: MM SAFETY origen: El Salvador	C/U	12	\$ 4.00	\$ 48.00
29	SOLICITADO: 70408056/46181604, BOTIN DE SEGURIDAD CON PUNTERA PARA USO DIELECTRICO,SUELA ANTIESTATICA,RESISTENTE A PERFORACIONES,CON ABSORCION DE ENERGIA EN EL TALON,PAR OFERTADO: BOTIN DE SEGURIDAD CON PUNTERA DE ACERO, SUELA POLIURETANO DOBLE DENSIDAD, CON ABSORCION DE ENERGIA EN EL TALON, PAR Cubo de acero con revestimiento epóxico, Suela de poliuretano de doble densidad, Resistente a los aceites, Resistente al deslizamiento, Resistente a la abrasión, Con absorción de energía en el talón, cumpliendo norma ASTM F 2413:11. Se garantiza disponibilidad y cambios de tallas. Garantía: 3 meses por defectos de fábrica a partir de la entrega. marca: RHINO origen: Guatemala	C/U	28	\$ 59.30	\$ 1,660.40
30	SOLICITADO: 70408068/46181803,CARETA PARA ESMERILAR, OFERTADO:CARETA PARA ESMERILAR marca: Infra origen: mexico	C/U	5	\$ 10.30	\$ 51.50

HOSPITAL
NACIONAL
ZACAMIL



UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

31	SOLICITADO: Cod. 70408071/46181703, CARETA ELECTRONICA PARA SOLDADURA OFERTADO: CARETA ELECTRÓNICA PARA SOLDADURA , marca: Climax origen: España	C/U	4	\$ 35.60	\$ 142.40
32	SOLICITADO: 70408100/46181901, PROTECTOR DE OIDOS COPAS PLASTICAS DE 16-23 DECIBELES OFERTADO: PROTECTOR DE OIDOS COPAS PLASTICAS 29 DECIBELES , marca: HOWARD LEIGHT Origen: CHINA	C/U	28	\$ 25.50	\$ 714.00
33	SOLICITADO: 70408012/46181802, GAFAS DE PROTECCION SOBRE LENTE, TRANSPARENTE OFERTADO: MONO GAFAS DE PROTECCION SOBRE LENTE, TRANSPARENTE marca: Infra origen: China	C/U	9	\$ 3.00	\$ 27.00
MONTO EN LETRAS: SEIS MIL SEISCIENTOS TREINTA Y CUATRO 10/100 DOLARES					\$ 6,634.10
Específico	54118	54112	54199	54107	Línea de Trabajo: 02-02
Valor US \$	\$ 6,634.10				Fondos: General

Justificación: ES URGENTE LA ADQUISICION DE ESTAS HERRAMIENTAS Y ACCESORIOS PARA LOS MANTENIMIENTOS DE DIFERENTES SERVICIOS DEL HOSPITAL. ANTES DE PROCEDER CON LA ENTREGA DE LOS BIENES CONTRATADOS, LA EMPRESA DEBERÁ COORDINAR CON EL ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE COMPRA LA FECHA Y HORA DE ENTREGA EN EL ALMACÉN RESPECTIVO. FONDOS SEGÚN SOLICITUD # SCM-069-2021

NOTA: La mercadería deberá ser entregada en el almacén indicado, facturada en 8 copias a nombre de la cuenta especificada en el cuadro superior derecho de esta orden; deberá llevar en un lugar visible la fecha de vencimiento, número de lote del producto y el número de esta Orden, DETALLAR EL 1% DE IVA RETENIDO EN FACTURA. Queda entendido que al formalizar la Orden de Compra, se somete en todo a lo que establece la Ley de Adquisiciones y Contrataciones de la Administración Pública y su reglamento En caso de no realizarse esta negociación, le solicitamos devolver esta Orden a nuestra oficina con las indicaciones pertinentes. **LA FECHA DE ENTREGA SURTIRA EFECTO A PARTIR DE LA FIRMA DE ESTA ORDEN, POR PARTE DEL CONTRATISTA.**

GESTIONÓ (UACI)	AUTORIZÓ (DIRECTOR)	REGISTRÓ (UFI)	PROVEEDOR: Nombre, firma, fecha y sello

HOSPITAL
NACIONAL
ZACAMIL



UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

HOSPITAL
NACIONAL
ZACAMIL



UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

HOSPITAL
NACIONAL
ZACAMIL



UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

HOSPITAL
NACIONAL
ZACAMIL



UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL